
令和 2 年 4 月 23 日 
 
関 係 各 位 
 

津 山 市 教 育 委 員 会 
津 山 市 立 中 学 校 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う 
令和２年度「つやまっ子・デビュー１４（職場体験）」中止のお知らせ 

 
 
拝啓 惜春の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 平素は津山市立中学校の教育活動に格別のご高配とご協力を賜り、心から感謝いたし

ております。 
 
 さて、新型コロナウイルスの感染が全国的に拡大している現状を受け、受け入れ事業

所の皆様及び生徒の健康と安全を最優先に考えた結果、津山市立 8 中学校の 2 年生を

対象に実施しております「つやまっ子・デビュー１４（職場体験）」を、今年度中止す

る判断に至りました。 
かねてより、生徒の受け入れにご協力いただいている事業所の皆様には、大変ご迷惑

をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 
津山市教育委員会としては、地域や各中学校の実態に応じて代替の学習を計画するこ

ととしております。安全が確保できる状況になり、各中学校より代替学習において協力

依頼がありましたら、お力添えいただきますようお願いいたします。 
また、来年度について現段階ではこれまでどおり実施して参りたいと考えております。 
 
末筆ながら貴社の一層のご発展をお祈り申し上げます。 
まずは略儀ながら書中にてお知らせいたします。 
 

敬具 


